

باسمه تعالی

سؤالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی و قرآن ۳ اصول عقاید ۲	کلیه رشته ها	ساعت شروع: ۱۰ صبح	مدت امتحان: ۹۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی:	سال سوم آموزش متوسطه	تاریخ امتحان: ۹۵/۱۰/۰۴	تعداد صفحه: ۲
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت دی ماه سال ۱۳۹۵		مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir	
ردیف	سؤالات (پاسخنامه دارد)		
	نمره		

الف) آیات و احادیث:	
۱	عبارت قرآنی: « وَاللّٰهُ جَعَلَ لَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا وَجَعَلَ لَكُمْ مِنْ أَزْوَاجِكُمْ بَنِينَ وَحَقَدَةً... » را ترجمه کنید.
۲	براساس عبارت قرآنی: « أَفَلَمْ يَسِيرُوا فِي الْأَرْضِ فَيَنْظُرُوا كَيْفَ كَانَ عَاقِبَةُ الَّذِينَ مِنْ قَبْلِهِمْ وَكُدَارِ الْأُخْرَةِ خَيْرٌ لِلَّذِينَ اتَّقَوْا أَفَلَا تَعْقِلُونَ » بیان تاریخ گذشتگان، از جمله تاریخ اسلام برای چه کسانی عبرت آموز است؟
۳	عبارت قرآنی: « إِنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ لِيُذْهِبَ عَنْكُمُ الرِّجْسَ أَكْثَرُ مِنْ أَنْ يُطَهِّرَكُمْ تَطْهِيرًا » را تکمیل کنید.
۴	باتوجه به حدیث شریف: « إِنِّي تَارِكٌ فِیْكُمْ الثَّقَلَيْنِ... » در چه صورتی مسلمانان گمراه نمی شوند؟
	ب) درست یا نادرست بودن گزاره های زیر را با (ص / غ) مشخص کنید.
۵	تعلیم پیامبران در برخی از احکام فرعی تفاوت داشته است.
۶	مستکبران جهانی با تفرقه و جنگ میان مسلمانان در صدد نابودی اسلام و ضعیف نگه داشتن همه مسلمانان هستند.
۷	نظام جمهوری یا مردم سالار، حکومتی است که براساس نظر و رأی فرد یا گروه خاص، پدید آمده است.
۸	شرط پرداخت نفقه، نیازمند بودن زن است.
۹	رهبر جامعه اسلامی نگاه برابر و مطابق با قانون به آحاد جامعه دارد.
	ج) جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید.
۱۰	خداوند برای تشخیص هدف و راه رسیدن به آن، را در درون وجود انسان و را در بیرون قرار داده است.
۱۱	هدف اصلی از نظام اسلامی، و است.
۱۲	در مقابل عزت، « ذلت » قرار دارد که به معنی و است.
۱۳	تحولات فرهنگی امری است و تغییر فرهنگ جاهلی به فرهنگ اسلامی به برنامه ای نیاز دارد.
۱۴	طبق مقررات اسلامی، اگر عقده ای به زور انجام گیرد، است و ندارد.
	د) به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید:
۱۵	چرا عصر غیبت، عصر دودلی ها و شک و تردیدهاست؟
۱۶	طبق راهنمایی قرآن کریم، چگونه می توانیم ایستادگی و عزت در برابر هوس و گناه را در خود تقویت کنیم؟
۱۷	تأخیر در امر ازدواج چه پیامدهایی را به دنبال دارد؟ (۲ مورد)
۱۸	بنا بر « عهدنامه مالک اشتر » چرا نباید حاکم اسلامی در قبول و تصدیق سخن چین شتاب کند؟
۱۹	کدام ویژگی حکومتی امام علی علیه السلام موجب شد تا مظلومان و ستمدیدگان نقاط مختلف جهان شیفته امام شده و دل بسته رهبری ایشان شوند؟
۲۰	چرا باید مرجع تقلید، زمان شناس باشد؟
	ادامه سؤالات در صفحه دوم

باسمه تعالی

سؤالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی و قرآن ۳		کلیه رشته ها	ساعت شروع: ۱۰ صبح	مدت امتحان: ۹۰ دقیقه
اصول عقاید ۲		سال سوم آموزش متوسطه	تاریخ امتحان: ۹۵/۱۰/۰۴	تعداد صفحه: ۲
نام و نام خانوادگی:		مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir		
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت دی ماه سال ۱۳۹۵				
ردیف	سؤالات (پاسخنامه دارد)			
۲۱	<p>ه) پاسخ درست را تشخیص دهید.</p> <p>۱- امامان بزرگوار در هر فرصتی که به دست می آوردند، معارف قرآن کریم را بیان می کردند و رهنمودهای آن را آشکار می ساختند.</p> <p>الف- تبیین معارف اسلامی متناسب با نیازهای نو</p> <p>ب- تعلیم و تفسیر قرآن کریم</p> <p>۲- عمر طولانی امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف ...</p> <p>الف- امری غیر عادی است نه غیر عقلی .</p> <p>ب- امری غیر عادی و غیر عقلی است.</p> <p>۳- حکومت اسلامی در عصر غیبت امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف ...</p> <p>الف- در شکل مرجعیت فقیه ادامه می یابد.</p> <p>ب- در چهار چوب ولایت فقیه استمرار پیدا می کند.</p>			
۲۲	<p>و) کشف ارتباط:</p> <p>- کدام یک از گزینه های ستون سمت چپ به گزینه های ستون سمت راست مربوط است؟ (در ستون سمت چپ دو مورد اضافی است)</p> <p>۱- اولین کشش و جاذبه میان زن و مرد که آنان را به سوی تشکیل خانواده می کشاند.</p> <p>الف- رابطه محبت آمیز با همسر</p> <p>۲- مرد جوانی که تصمیم به ازدواج می گیرد، باید خود را برای اداره خانواده آماده کند و از انجام کارهایی که به مصلحت خانواده نیست، خودداری نماید.</p> <p>ب- تدبیر امور خانه</p> <p>ج- پاسخ به نیاز جنسی</p> <p>د- همسر داری</p> <p>۳- زنان دوراندیش، امور خانه را سامان می دهند و محیطی برای رشد و بالندگی فرزندان و آرامش و نشاط همسر به وجود می آورند.</p> <p>ه- مدیریت و نگاهبانی از حریم خانواده</p>			
۲۳	<p>ز) اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>الف- «تحدی»</p> <p>ب- «تقیه»</p>			
۲۴	<p>ح) به سؤالات زیر پاسخ تشریحی دهید.</p> <p>پیامبر اکرم صلی الله علیه و اله و سلم به عنوان مرجع دینی مسلمانان، چه کارهایی را انجام می داد؟</p>			
۲۵	چرا غیبت امام عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف به خورشید پشت ابر تشبیه شده است؟			
۲۶	ویژگی های «جامعه منتظر» در عصر غیبت را بنویسید.			
۲۷	راه های شناخت مرجع تقلید را بنویسید. (۲ مورد)			
۲۸	تمایلات درونی انسان کدام است؟ هریک مربوط به کدام بعد وجود انسان می شود؟			
۲۰	موفق باشید			